
Spádová škola:  Střední škola polytechnická Brno, Jílová, příspěvková organizace 

 

Dobrý den. 

U zkoušek smíte používat pouze POVOLENÉ POMŮCKY. Použití jakékoli jiné než povolené 
pomůcky (mobilní a jiná elektronická zařízení, tj. mobilní telefony, notebooky, netbooky, 
smartbooky, PDA, tablety, čtečky elektronických knih, audio přehrávače, PMC, MID, speciální 
hodinky s možností nahrání dat aj.) či další formy nesamostatné práce (napovídání, opisování, 
využívání „taháků“ apod.) jsou přísně zakázány a bude na ně nahlíženo jako na hrubé porušení 
pravidel maturitní zkoušky.  

 

Na každou učebnu bude nachystána jedna sada náhradních pomůcek, kterou si může uchazeč v 
případě potřeby u zadavatele dané zkoušky zapůjčit. 

 

Žáci s přiznaným uzpůsobením podmínek pro konání maturitní zkoušky mají možnost využít tzv. 
kompenzační pomůcky, které jsou uvedeny v doporučení školského poradenského zařízení 
(odevzdali jste společně s přihláškou k podzimnímu termínu MZ 2024). 

Informace: 

https://maturita.cermat.cz/menu/upravy-podminek-zkousky 

 

Doplňující informace ke zkoušce MAT-DT: ke kontrole kalkulátoru si prosím doneste papírovou 
obálku vhodné velikosti, do které bude kalkulátor umístěn a až do začátku zkoušky NESMÍ být 
obálka být rozlepena. Při vlastní zkoušce zadavatel zkontroluje obálku a v případě jejího porušení 
se bude na takovou pomůcku pohlížet jako na nezkontrolovanou!  

Kontrola tabulek: tabulky budou označeny razítkem školy. Pokud budete potřebovat zaslat nějaké 
doplňující informace, tak mě neváhejte kontaktovat (do 22. 8. 2024 mám dovolenou, tak mailem, 
nebudu na telefonu v práci). 

 

Pokud chcete u MZ používat vlastní pomůcky (na každou učebnu bude připravena právě jedna 
kompletní sada náhradních pomůcek), tak si je musíte nechat zkontrolovat u ZŘ TV – Ing. 
Miroslava Čechová (místnost C214) v následujících termínech: 

- 23. 8. 2024 od 7:30 do 8:45  

- 26. 8. 2024 od 13:00 do 14:00 

- 27. 8. 2024 od 11:00 do 12:00 

- 30. 8. 2024 od 12:30 do 13:30 

V den maturitních zkoušek NEBUDE probíhat žádná kontrola povolených pomůcek pro MZ 2024 
podzim. 

 



Mimořádný termín kontroly pomůcek: v odůvodněných případech je možný termín dne 2. 9. 2024 
od 14:00 – 14:30 a JEN PO PŘEDCHOZÍ DOMLUVĚ na emailu cechova@jilova.cz (pro zkoušky 
konané 3. a 4. 9. 2024)  

 

Nezapomeňte si naplánovat cestu na spádovou školu – dostavte se ke zkouškám včas. Přineste si 
s sebou doklad totožnosti (občanský průkaz nebo cestovní pas). Veškeré informace, jak se k nám 
dostanete, jsou dostupné na webu školy www.jilova.cz.  

 

Informace k MZ – SPOLEČNÁ ČÁST 

https://maturita.cermat.cz/menu/maturitni-zkouska/zkousky-spolecne-casti 

 

Přeji Vám hodně úspěchů při konání maturitních zkoušek jménem pana ředitele Ing. Vladimíra 
Bohdálka 

Miroslava Čechová 


